
UCHWAŁA NR XXXIX / 286 / 2013
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 5 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/179/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej 

wysokości.

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012, poz. 391 ) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594) Rada Miejska w Lwówku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Lwówku nr XXVII/179/2012 z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej wysokości, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 7,00 zł miesięcznie od mieszkańca”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi wyłącznie w sposób 
niesegregowany wynosi 12,00 zł miesięcznie od mieszkańca”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: A42B1B3C-733E-4D5C-AC37-6C8274F43961. Podpisany Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek

Piotr Długosz

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIX/286/2013

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 5 listopada 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/179/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r.
w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej
wysokości.

W podjętej uchwale nr XXVII/179/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. w sprawie
ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej wysokości ustalono, że
miesięczna stawka za odbiór odpadów selektywnych od jednego mieszkańca wynosi 5,50 zł natomiast za odpady
niesegregowane7,50 zł.

W momencie rozstrzygnięcia przetargu na firmę odpowiedzialną za odbiór odpadów komunalnych na terenie
gminy Lwówek, okazało się, że wcześniej uchwalone stawki są zbyt niskie w stosunku do wydatków ponoszonych
przez Gminę z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami. Na podstawie art. 6k ust. 2 przywołanej ustawy organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
o których mowa w art. 6r ust. 2. Powyższe spowodowało, że Gmina jako podmiot odpowiedzialny za
zorganizowanie od dnia 1 lipca 2013 r. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy ponosi dodatkowe koszty związane z regulowaniem należności na rzecz firmy zajmującej
się wywozemodpadów.

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie ustalenia sposobu obliczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymioraz jej wysokości.

Id: A42B1B3C-733E-4D5C-AC37-6C8274F43961. Podpisany Strona 1




